traditum scio, non semper tamen eius potum probandum existimo, præsertim in ea quæ me adhuc exercuit, grauedine. Nam cum crassiore pituita nares obstruantur, extenuãdam illam omni ratione censeo, idq; potissimum uino, eoq; meraco & copiosiore: quod sua uicũ intestinum calorem excitare potest, tum uero pituitam ipsam tenuiorem reddere. Sin uero aut in fauces, aut in pulmonẽ destillet humor, nescio an tum frigidam dare conueniat: ea certe & caput perfundere, & os subinde fouere nõ inutile arbitror. Hæc est enim frigoris natura, ut quod fluxũ sit, eius uicogatur atq; concreascit. Sed hæc huius non sunt loci. Sic tamẽ habeto, depulsum esse statim à me repetito uini usu morbũ, sed nõ item solutã aluum: cui tamen malo nihilominus me debimur, si Corinthiã uuã passam saccaro accurate cõditã mihi miseris. Cõfirmata autem plane ualetudine uel ad aquam redibimus, uel multo quã antè dilutiore uino utemur. Salutẽ Anto. Marcilio: qui cur in medio mari Vulcannũ iratũ timeat, Neptunum sibi proprium fore putet, non satis perspicio. Vale. Ex urbe Patauiio, Prid. Cal. Nouẽb.

CHRIST. LONG. OCTAVIANO
GRIMOALDO S.

Consumpsi hesternum diem fere totum cum Fr. Chægregato, uiro, qui nec à literis nostris abhorreat, & multis magnisq; de rebus à Pont. Maximo ad Cæsarem sæpe legatus sit. Is cũ mihi multa de Cæsaris imperij magnitudine atque opibus narrasset, ostendit ad extremum monstrificas quasdam rerum species, quas ab Indorũ regibus ad Cæsarem missas, atq; sibi ab eodem Cæsare donatas esse affirmaret. Eæ magna ex parte gemmæ quædam ampliores fuerunt, tam confusis metallorum generibus, ut neque discretum quicquam in eis appareret, & multarum etiã
ani

animantium simulachra exprimeret, eaq; non tam fortuito linearum colorumq; concursu quam ipsa extantis materia mole confirmata. In ijs erant anatum rostra, Gallicorum canum capita, pauonũ p̄næ, atque alia id genus pleraq;. Verum omnium admirationem facile uicit, eius quæ apud Indos religiosissime colitur, Furia persona, non natiua quidem illa, sed hominum ingenio preciose & affabre deformata. Audisti enim puto, nura ijs gentibus superstitione esse persuasum, Deum & Furiam sic mundi imperium inter se initio diuisisse, ut ille cœlitibus, hæc inferis et manibus ius diceret; atque ita fieri, ut dum hanc unam sibi placatam trepido metu cupiant, eam omni etiã diuini cultus honore prosequantur. Ligna igitur eius est persona, sed cui tenuissimum uerniculati operis emblema ita indutum sit, ut penicillo depicta, non gemmeis tessellis ornata uideatur. Mentum superiusq; & inferius labrum Cyanei lapilli segmentis enitent. Nasus, genæ, mala, buccæ saphiri micis splendent. Supercilia à fronte tenui ex iaspide tenia distinguuntur. Frontem latior è smaragdo fascia præcingit, quæ secundum aures leuiter demissa ad mentũ usq; utrinque porrigitur. Superiora rutilo iaspidis nitore colustrantur. Os hians dentes ostentat quatuor, latos, continuos, candidos, ac item duos, qui rictum hinc atq; hinc claudant, exertos, nec aprugnis absimiles. Eburnei quoque oculorum orbis, ex electro ruffa fenestrantur pupilla, speculi uim tam absolutam reddente illa, ut totam hominis imaginem exprimat atque repræsentet. Quæ ad superciliorum & nasi commissuras subsidet lacuna, ea uero eburneola bulla expletur. Tempora autem ijsdem quibus oculi, electrinis speculis illustrantur, sed teretibus ijs, non orbiculatis. Auriculæ pro personæ modo grandiores,